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OZERNA SPECIAL 

Produkt larës special përforcues  emzimash  
 
Veçorite 
- I lire nga zbardhues optik. 

- Veçanerisht  i pershtatshem per tesha me ngjyre te Restoranteve dhe pune. 

- Vepron ndaj njollave te vezes, yndyrnave dhe niseshtese(sheqernave). 

- Kombinohet me te gjitha substancat zbardhuese oksigjenike. 

- Vepron në temperatura nga 30 grad celcius deri 90 grad celcius. 

 

Perdorimi (dozimi) 
Ozerna Special nuk permban zbardhues optic dhe substance zbardhuese dhe eshte I pershtatshem 

per tesha me ngjyre. Ozerna Special largon njollat e forta (njolla albumin, yndyrnash dhe niseshteje) 

mbasi permban tenside dhe enzima, pra eshte ideale per tesha me ngjyre te restoranteve. 

Me poshte jepet tabela dozuese per larje teshash ne makine larese, per çdo 1kg teshash te thata 

sasia e produktit ne g ose ml. 

 

Fortesia e ujit ne dH 

shkalle gjermane 

Paralarje 

 g ose ml 

Larje kryesore Vetem larje kryesore 

i bute        0-7 dH 15g ose 18 ml 10g ose 12ml 22g ose 26ml 

mesatar    7-14 dH 18g ose 21ml 13g ose 16ml 25g ose 30ml 

i forte   > 14 -21dH 22g ose 23ml 18g ose 21ml 30g ose 35ml 

Shume i forte   > 21 dH 25g ose 30ml 20g ose 23ml 40g ose 47ml 
Shkalla e fortesise ose fortesia e ujit ne grade gjermane duhet te jepet nga ujesjellsi. 

Te dhena teknike 

Pesha    0,85kg/l 
pH(1%) 11,00-12,5 

 

Substancat perberese 
Tenside biologjikisht te perpunueshme sapun, fosfate, silicate, enzima, carbonate, mbartes 

pislleqesh. 

 

Udhezimet 
Produkti nuk eshte me shenje detyruese perdorimi.Vetem ne paketim origjinal magazinohet i 

mbrojtur nga lageshtia dhe ngricat.. Mbas marrjes te nje sasie ambalazhimi mbyllet mirë përsëri.  
 

                                                                                              

                                                 

 
         
 


